
О разрешении на проведение 

массового мероприятия 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года                         

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением 

Администрации Приморского края от 11 апреля 2012 года № 87-па                      

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения в Приморском 

крае», решением Думы Уссурийского городского округа от 08 октября                      

2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации и проведения 

массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа», на 

основании заявления  Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов Уссурийского городского округа в лице 

председателя Тюрина Виталия Викторовича от 29 мая 2023 года о 

проведении 22 июня 2023 года массового мероприятия – церемонии 

возложения венков и цветов к мемориалу «Уссурийцам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны», посвященной Дню памяти и скорби, по 

адресу: г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, 80, площадь Победы 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9109931

13.06.2023 1785

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Разрешить председателю Совета ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов Уссурийского городского 

округа (Тюрину) (далее - организатор мероприятия) проведение 22 июня 

2023 года с 11.00 час. до 11.30 час. массового мероприятия – церемонии 

возложения венков и цветов  к мемориалу «Уссурийцам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны», посвященной Дню памяти и скорби, по 

адресу г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, 80, площадь Победы,                                

с заявленным количеством участников 300 человек. 

2. Организатору мероприятия (Тюрину):  

при подготовке и проведении массового мероприятия принять 

необходимые меры, обеспечивающие поддержание общественного порядка, 

соблюдение санитарных норм и правил, безопасность участников и зрителей, 

пожарную безопасность, первую медицинскую помощь; 

при проведении массового мероприятия: 

обеспечить соблюдение правил техники безопасности и 

противопожарной безопасности при проведении работы по техническому и 

материальному обустройству массового мероприятия; 

принять меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся                                  

в состоянии опьянения, оскорбляющих человеческое достоинство                                     

и общественную нравственность; 

проинформировать население, администрацию Уссурийского 

городского округа в случае отмены массового мероприятия или изменения 

сроков его проведения; 

в случае возникновения в ходе подготовки или проведения массового 

мероприятия предпосылок к совершению террористических актов, 

экстремистских проявлений, беспорядков и иных опасных противоправных 

действий незамедлительно сообщить об этом руководителям 

правоохранительных органов, ответственным за обеспечение безопасности 

граждан во время проведения массового мероприятия, оказывать им 

                                                                                                                                                                            9109931Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

необходимую помощь и выполнять их законные указания в обеспечении 

общественного порядка; 

нести расходы, связанные с организационным и техническим 

обеспечением массового мероприятия (транспортом, охраной общественного 

порядка, в том числе силами частных охранных предприятий, организацией 

работы торговли, рекламой, уборкой территории после проведения 

мероприятия); 

оказывать содействие органам внутренних дел в обеспечении 

общественного порядка, осуществлении пропускного режима в месте 

проведения массового мероприятия с целью исключения проноса 

огнестрельного оружия, колющих, режущих, крупногабаритных предметов, 

взрывчатых, радиоактивных, огнеопасных, ядовитых и сильно пахнущих 

веществ, напитков, алкогольной продукции в стеклянной таре и иных 

предметов, которые могут представлять опасность для участников массового 

мероприятия; 

после проведения массового мероприятия принять меры по 

восстановлению нарушенного благоустройства территории проведения 

массового мероприятия. 

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по                      

г. Уссурийску (Гусеву): 

принять необходимые меры по обеспечению охраны общественного 

порядка и безопасности граждан в период проведения мероприятия; 

обеспечить безопасность дорожного движения в связи с перекрытием 

дорожного движения 22 июня 2023 года с 10.30 часов до 12.00 часов в 

соответствии со схемой организации дорожного движения (прилагается). 

4. Рекомендовать организатору мероприятия согласовать с краевым 

бюджетным учреждением здравоохранения «Станция скорой медицинской 

помощи города Уссурийска» (Федейкин) обеспечение дежурства бригады 

скорой помощи при проведении мероприятия. 

                                                                                                                                                                            9109931Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

5. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

6.Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                              М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9109931Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


